[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 08.04.2013                                             № 77                            р.п. Шолоховский

«Об организации информирования населения муниципального образования «Шолоховское городское поселение» о принимаемых Администрацией Шолоховского городского  поселения мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере»

В целях организации информирования населения муниципального образования «Шолоховское городское  поселение» о принимаемых Администрацией Шолоховского городского  поселения мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Шолоховское городское  поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок информирования средств массовой информации, некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере, о принимаемых Администрацией Шолоховского городского  поселения мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере (приложение №1).
2. Утвердить Порядок размещения на сайте Администрации Шолоховского городского  поселения в сети Интернет информации о принимаемых Администрацией Шолоховского городского  поселения мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере (приложение №2).
3. Утвердить График проведения встреч представителей Администрации Шолоховского городского  поселения с гражданами по различным вопросам жилищно-коммунального хозяйства (приложение №3).
4. Утвердить Порядок организации информационных курсов, семинаров по тематике жилищно-коммунального хозяйства для председателей товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов, председателей советов многоквартирных домов,  собственников помещений, представителей общественности (приложение №4).
5. Утвердить График организации конференций и совещаний по вопросам развития системы общественного контроля в сфере ЖКХ с участием представителей некоммерческих организаций (приложение №5).
6. Определить органом, ответственным за организацию информирования населения муниципального образования «Шолоховское городское  поселение» о принимаемых Администрацией Шолоховского городского  поселения мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, в том числе за взаимодействие с некоммерческими организациями и средствами массовой информации в рамках информационной работы и развития общественного контроля, сектор  муниципального хозяйства Администрации Шолоховского городского  поселения в лице заведующего сектором муниципального хозяйства Пятибратовой С.И.
7. Данное постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
8.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой
Глава Шолоховского

городского поселения                                                                      М.Б. Казаков
Инспектор                                                                                          Я.В. Гуреева
Приложение №1
к постановлению Администрации
Шолоховского городского поселения
от «8» апреля 2013 г. № 77
ПОРЯДОК

информирования средств массовой информации,

некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере, о принимаемых Администрацией Шолоховского городского  поселения мерах
в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Форма предоставления информации
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Подготовка информационных материалов о принимаемых Администрацией Шолоховского городского  поселения мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере
	Информационный материал (текстовые и графические материалы)
	Не реже одного раза в месяц
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Шолоховского городского  поселения
С.И. Пятибратова

	2
	Подготовка пресс-релизов о принимаемых Администрацией Шолоховского городского  поселения мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере
	Пресс-релиз (текстовые и графические материалы)
	Не реже одного раза в месяц
	Ведущий специалист ответственный за информационную политику и связь с общественностью Администрации Шолоховского городского  поселения
В.И.Старыгина

	3
	Рассылка пресс-релизов о принимаемых Администрацией Шолоховского городского  мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере в средства массовой информации и некоммерческие организации
	Пресс-релиз (текстовые и графические материалы)
	Не реже одного раза в месяц
	Ведущий специалист ответственный за информационную политику и связь с общественностью Администрации Шолоховского городского  поселения
В.И.Старыгина

Перечень средств массовой информации для рассылки пресс-релизов – согласно реестру СМИ муниципального образования «Шолоховское городское поселение», являющихся адресатами рассылки информации
Перечень некоммерческих организаций для рассылки пресс-релизов – согласно реестру некоммерческих организаций, работающих в жилищной и коммунальной сферах.

Инспектор
Я.В. Гуреева
Приложение №2
к постановлению Администрации

Шолоховского городского поселения
от «08»апреля 2013 г. № 77
ПОРЯДОК

размещения на сайте Администрации
Шолоховского городского поселения в сети Интернет
информации о принимаемых Администрацией
Шолоховского городского поселения мерах
в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере
Информация о принимаемых Администрацией Шолоховского городского поселения мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере размещается на официальном сайте Администрации Шолоховского городского поселения по адресу: http:// www.sholohovgp.ru в соответствии с установленными сроками подготовки информации и порядком размещения на сайте:

	№ п/п
	Форма и виды размещаемой информации
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Пресс-релизы о принимаемых Администрацией Шолоховского городского поселения мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере в средства массовой информации и некоммерческие организации
	Не реже одного раза в месяц
	Заведующий сектором по информационной политике и связям с общественностью Администрации Шолоховского городского поселения

	2
	Комментарии и разъяснения специалистов по запросам граждан
	По мере необходимости
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Шолоховского городского поселения

	3
	Комментарии и разъяснения об общественно-значимых изменениях в законодательстве
	По мере необходимости
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Шолоховского городского поселения

	4
	Информация о результатах осуществления муниципального жилищного контроля за деятельностью управляющих организаций
	По мере необходимости
	Специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации Белокалитвинского района

Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Шолоховского городского поселения

Инспектор                                                                                     Я.В. Гуреева
Приложение №3
к постановлению Администрации

Шолоховского городского поселения
от «8»апреля 2013 г. № 77
ГРАФИК
проведения встреч представителей Администрации
Шолоховского городского поселения с гражданами
по различным вопросам жилищно-коммунального хозяйства
	№ п/п
	Проводимое мероприятие
	Тематика
	Место проведения
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Встреча представителей Администрации Шолоховского городского поселения с гражданами по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
	Изменения в жилищном законодательстве
	Администрация Шолоховского городского поселения (ул.Комсомольская,21)
	Апрель-май 2013 года
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Шолоховского городского поселения

	2
	Встреча представителей Администрации Шолоховского городского поселения с гражданами по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
	Проблемы реализации Постановления Правительства РФ №354 от 06.05.2011 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»
	Администрация Шолоховского городского поселения (ул.Комсомольская,21)
	III квартал 2013 года
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Шолоховского городского поселения

	3
	Встреча представителей Администрации Шолоховского городского поселения с гражданами по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
	Проблемы реализации Постановления Правительства РФ №491 от 13.08.2006 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»
	Администрация Шолоховского городского поселения (ул.Комсомольская,21)
	IV квартал 2013 года
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Шолоховского городского поселения

Приложение №4
к постановлению Администрации

Шолоховского городского поселения
от «8»апреля 2013 г. № 77
ПОРЯДОК
организации информационных курсов, семинаров по тематике жилищно-коммунального хозяйства для председателей товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов, председателей советов многоквартирных домов,  собственников помещений, представителей общественности
	№ п/п
	Проводимое мероприятие
	Тематика
	Продолжительность
	Место проведения
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Семинар по тематике жилищно-коммунального хозяйства для председателей товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов, председателей советов многоквартирных домов,  собственников помещений, представителей общественности
	Изменения в жилищном законодательстве
	Одно занятие – не менее 4 часов
	Администрация Шолоховского городского поселения (ул.Комсомольская,21)
	Апрель-май 2013 года
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Шолоховского городского поселения

	2
	Семинар по тематике жилищно-коммунального хозяйства для председателей товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов, председателей советов многоквартирных домов,  собственников помещений, представителей общественности
	Проблемы реализации Постановления Правительства РФ №354 от 06.05.2011 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»
	Одно занятие – не менее 4 часов
	Администрация Шолоховского городского поселения (ул.Комсомольская,21)
	III квартал 2013 года
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Шолоховского городского поселения

	3
	Семинар по тематике жилищно-коммунального хозяйства для председателей товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов, председателей советов многоквартирных домов,  собственников помещений, представителей общественности
	Проблемы реализации Постановления Правительства РФ №491 от 13.08.2006 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»
	Одно занятие – не менее 4 часов
	Администрация Шолоховского городского поселения (ул.Комсомольская,21)
	IV квартал 2013 года
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Шолоховского городского поселения

Приложение №5
к постановлению Администрации

Шолоховского городского поселения
от «8» апреля 2013 г. № 77
ГРАФИК
организации конференций и совещаний по вопросам развития системы общественного контроля в сфере ЖКХ с участием представителей некоммерческих организаций
	№ п/п
	Проводимое мероприятие
	Тематика
	Продолжительность
	Место проведения
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Конференция
	Изменения в жилищном законодательстве
	Не менее 2 часов
	Администрация Шолоховского городского поселения (ул.Комсомольская,21)
	Апрель-май 2013 года
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Шолоховского городского поселения

	2
	Совещание
	Проблемы реализации Постановления Правительства РФ №354 от 06.05.2011 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»
	Не менее 4 часов
	Администрация Шолоховского городского поселения (ул.Комсомольская,21)
	III квартал 2013 года
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Шолоховского городского поселения

	3
	Совещание
	Проблемы реализации Постановления Правительства РФ №491 от 13.08.2006 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»
	Не менее 4 часов
	Администрация Шолоховского городского поселения (ул.Комсомольская,21)
	IV квартал 2013 года
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Шолоховского городского поселения

Инспектор
Я.В. Гуреева
3
2

_1102241401.bin